
Akční plánAkční plánAkční plánAkční plán

dopravně-urbanistických úpravdopravně-urbanistických úpravdopravně-urbanistických úpravdopravně-urbanistických úprav

na území MČ Praha 7na území MČ Praha 7na území MČ Praha 7na území MČ Praha 7

pro období 2016 – 2018pro období 2016 – 2018pro období 2016 – 2018pro období 2016 – 2018

verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 



Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 

zóny 30

• vše mimo hlavní trasy (50 km/h)

• koordinace projektů ZPS: jejich modifikace, popř. až následně další úpravy a 

doplnění

• řešení vjezdů do zón a úpravy jednosměrností, resp. možností průjezdů

• úpravy uspořádání parkování – směrové šikany v mezikřižovatkových úsecích

• cyklostojany (zejm. před přechody pro chodce)

• zkušební „pobytová místa“ (doplnění laviček, mobilní zeleně apod.)

cykloobousm ěrky

• vše 4,0+ m

• Heřmanova (Bubenská – Řezáčovo náměstí, koordinace SSZ)

• Strojnická (Dukelských hrdinů – Janovského, koordinace SSZ)

• Jankovcova (Argentinská – U Pergamenky, stávající již pro MHD BUS)

• Jateční (Komunardů – Stupkova)

Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach             2222 /  /  /  / 6666  verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29



Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 

SSZ
• SSZ 7.137 / Argentinská x PlynárníSSZ 7.137 / Argentinská x PlynárníSSZ 7.137 / Argentinská x PlynárníSSZ 7.137 / Argentinská x Plynární

◦ přejezdy pro cyklisty, doplnění přechodů pro chodce, rozpracovaná PD
• SSZ 7.172 / Ortenovo náměstí x U UranieSSZ 7.172 / Ortenovo náměstí x U UranieSSZ 7.172 / Ortenovo náměstí x U UranieSSZ 7.172 / Ortenovo náměstí x U Uranie

◦ doplnění pěších a cyklistických vazeb, zrušení SSZ přes TT, rozpracovaná PD
• SSZ 7.175 / Vrbenského x BondyhoSSZ 7.175 / Vrbenského x BondyhoSSZ 7.175 / Vrbenského x BondyhoSSZ 7.175 / Vrbenského x Bondyho

◦ redukce počtu jízdních pruhů, koordinace se zklidňujícími úpravami 
mezikřižovatkových úseků

• SSZ 7.191 / Bubenská x HeřmanovaSSZ 7.191 / Bubenská x HeřmanovaSSZ 7.191 / Bubenská x HeřmanovaSSZ 7.191 / Bubenská x Heřmanova
◦ zklidňující úpravy křižovatky: redukce počtu jízdních pruhů na Bubenské na 1+1 s

cyklopruhy, cykloobousměrka Heřmanova apod. – dle hotového, dosud 
neschváleného projektu

• SSZ 7.183 / Veletržní x BubenskáSSZ 7.183 / Veletržní x BubenskáSSZ 7.183 / Veletržní x BubenskáSSZ 7.183 / Veletržní x Bubenská
◦ doplnění min. výstražného chodeckého návěstidla, optimálně komplexní přestavba

včetně zlepšení pěších a cyklistických vazeb, rozpracovaná PD
• SSZ 7.130 / Veletržní x Dukelských hrdinůSSZ 7.130 / Veletržní x Dukelských hrdinůSSZ 7.130 / Veletržní x Dukelských hrdinůSSZ 7.130 / Veletržní x Dukelských hrdinů

◦ úprava signálního plánu, zrušení samostaného pruhu pravého odbočení u 
Veletržního paláce, levá odbočení vs. cyklorpuhy apod.

• SSZ 7.135 / Bubenské nábřeží x ArgentinskáSSZ 7.135 / Bubenské nábřeží x ArgentinskáSSZ 7.135 / Bubenské nábřeží x ArgentinskáSSZ 7.135 / Bubenské nábřeží x Argentinská
◦ doplnění přejezdu pro cyklisty, proveření nutnosti počtu řadicích pruhů

• SSZ 7.187 / MÚK Vltavská x Bubenské nábřežíSSZ 7.187 / MÚK Vltavská x Bubenské nábřežíSSZ 7.187 / MÚK Vltavská x Bubenské nábřežíSSZ 7.187 / MÚK Vltavská x Bubenské nábřeží
◦ doplnění SSZ přechodu + přejezdu, koordinace investiční akce / Besip

• SSZ 7.086 / MÚK Vltavská x nábřeží Kapitána JarošeSSZ 7.086 / MÚK Vltavská x nábřeží Kapitána JarošeSSZ 7.086 / MÚK Vltavská x nábřeží Kapitána JarošeSSZ 7.086 / MÚK Vltavská x nábřeží Kapitána Jaroše
◦ doplnění SSZ přechodů a přejezdu, koordinace investiční akce / Besip

• SSZ 7.028 / nábřeží Kapitána Jaroše x Dukelských hrdinůSSZ 7.028 / nábřeží Kapitána Jaroše x Dukelských hrdinůSSZ 7.028 / nábřeží Kapitána Jaroše x Dukelských hrdinůSSZ 7.028 / nábřeží Kapitána Jaroše x Dukelských hrdinů
◦ úprava napojení stezky u východního přechodu a přejezdu podle původní PD, 

návaznost na možnou novou úpravu stezky
• SSZ 7.129 / Strossmayerovo náměstíSSZ 7.129 / Strossmayerovo náměstíSSZ 7.129 / Strossmayerovo náměstíSSZ 7.129 / Strossmayerovo náměstí

◦ zrušení SSZ
• SSZ 7.133 / U Výstaviště a Dukelských hrdinůSSZ 7.133 / U Výstaviště a Dukelských hrdinůSSZ 7.133 / U Výstaviště a Dukelských hrdinůSSZ 7.133 / U Výstaviště a Dukelských hrdinů

◦ realizovat U Výstaviště vč. přejezdu apod.
◦ zvážit úpravy či zrušení SSZ na Dukelských hrdinů

• SSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U Sparty
◦ doplnění cyklistického přejezdu při jižní straně

Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach             3333 /  /  /  / 6666  verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29



Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 

akční prov ěření „na zkoušku“ do časnými úpravami
• SSZ 7.155 / Letenské náměstíSSZ 7.155 / Letenské náměstíSSZ 7.155 / Letenské náměstíSSZ 7.155 / Letenské náměstí

◦ prověření redukce vjezdu z Veletržní pouze na dva jízdní pruhy

◦ pokud se osvědčí, možné doplnit plnohodnotné řadicí cyklopruhy

• SSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U SpartySSZ 7.102 / Milady Horákové x U Sparty
◦ prověření redukce řadicích pruhů pro přímý směr jízdy na Milady Horákové

◦ pokud se osvědčí, možné pravé řadicí pruhy vymezit pouze pro pravá odbočení a

směr jízdy cyklistů přímo

• SSZ 7.117 / Korunovační x SládkovaSSZ 7.117 / Korunovační x SládkovaSSZ 7.117 / Korunovační x SládkovaSSZ 7.117 / Korunovační x Sládkova

◦ prověření redukce řadicích pruhů pro přímý směr jízdy na Korunovační ve směru 

do centra, koordinace s celkovým zklidněním Kornovační ulice

• východní rampa MÚK Vltavskávýchodní rampa MÚK Vltavskávýchodní rampa MÚK Vltavskávýchodní rampa MÚK Vltavská

◦ zkušební uzavření této sjízdní rampy s úpravou náhradní trasy kolem Bubenská  1

◦ pokud se osvědčí, možné trvale vymístitautomobilovou dopravu z prostoru rampy a

využít prostor k jiným dočasným aktivitm do doby transformace celého uzlu 

Vltavská

• Františka Křížka x předprostor Bio OKOFrantiška Křížka x předprostor Bio OKOFrantiška Křížka x předprostor Bio OKOFrantiška Křížka x předprostor Bio OKO
◦ fyzicky zamezit stání v druhé (a třetí) řadě oddálením stání v zálivu od stávající 

obruby, možné buď zachování současného kolmého stání bez poklesu oficiálního 

počtu parkovacích míst, nebo případně zavedení podélného stání

• Nad Královskou oborou x OveneckáNad Královskou oborou x OveneckáNad Královskou oborou x OveneckáNad Královskou oborou x Ovenecká

◦ upravit nástupní předprostor do parku (zlepšit pěší vazby a důstojnost místa)

• Nad Královskou oborou x ČechovaNad Královskou oborou x ČechovaNad Královskou oborou x ČechovaNad Královskou oborou x Čechova

◦ upravit nástupní předprostor do parku (zlepšit pěší vazby a důstojnost místa, 

doplnit parkovací stání)

Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach             4444 /  /  /  / 6666  verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29



Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 

dělicí ostr ůvky / zlepšení p řecházení

• Železničářů x Plynární

• Korunovační x Jana Zajíce

• Korunovační x Nad Královskou oborou

• nábřeží Edvarda Beneše (propojení Letenských sadů a ulice U Plovárny)

• přecházení začátku a konce ramp u předpolí Čechova mostu

cyklopruhy / doprovázené pouze zklidn ěním

nebo též dopln ěním parkovacích míst

• Bubenská

• nábřeží Kapitána Jaroše (od Dukelských hrdinů) – MÚK Vltavská – Bubenské nábřeží 

(Argentinská)

• Bubenské nábřeží – Komunardů (podél pražské tržnice)

• Argentninská (v celé délce)

• Za Viaduktem (v celé délce)

• Vrbenského (v celé délce)

• Korunovační (od přemostění žel. trati min. po řazení u SSZ se Sládkovou ulicí)

• Trojský most

cyklistické stezky na úkor vozovky

(k podrobn ějšímu prov ěření a diskusi)

• nábřeží Kapitána Jaroše (Dukelských hrdinů – Hlávkův most)

• Argentinská (Plynární – most Barikádníků)

• Vrbenského (v celé délce)

Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach             5555 /  /  /  / 6666  verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29



Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 Akční plán dopravně-urbanistických úprav na území MČ Praha 7 pro období 2016 – 2018 

tramvajové zastávky

• Štavnice

• Maniny

• Kamenická

• Výstaviště

• Strossmayerovo náměstí

• Čechův most

komplexn ější – výrazn ější úpravy dopravn ě-organiza ční vč. 

stavebních prvk ů, resp. stavební

• MÚK Vltavská  – 3x překonání v severojižním směruMÚK Vltavská  – 3x překonání v severojižním směruMÚK Vltavská  – 3x překonání v severojižním směruMÚK Vltavská  – 3x překonání v severojižním směru

◦ propojení západního chodníku Hlávkova mostu a nároží u Elektrických podniků

◦ přechod + přejezd v rámci SSZ u rampy na západní straně MÚK

◦ přechod + přejezd v rámci rozšíření SSZ přes celou vozovku na východní straně 

MÚK

• sdílený prostor Strossmayerovo náměstísdílený prostor Strossmayerovo náměstísdílený prostor Strossmayerovo náměstísdílený prostor Strossmayerovo náměstí

◦ zrušení SSZ (prověřit přednost zprava), vytažení nároží na maximum

◦ sdílený prostor, asi nejlépe v režimu obytné zóny

◦ zvýšení cca 2/3 – ¾ délky vozovky podél tramvajových ostrůvků

◦ prověření snížení obruby a úpravy prostoru pro zásobování v prvním bloku ulice 

Milady Horákové

◦ úpravy v Antonínské ulici až po MÚK Vltavská (rozšíření chodníků a chodníkových

pásů, vozovka v jedné úrovni v kritickém hrdle u začátku rampy TT a v pěší zóně 

apod.)

Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach Ing. arch. Tomáš Cach             6666 /  /  /  / 6666  verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29 verze 2016/02/29








	akcni-plan_2016-2018_2016-02-29
	Cach_P7_akcni-plan_2016-2018_vykres-c-01
	Cach_P7_akcni-plan_2016-2018_vykres-c-02
	Cach_P7_akcni-plan_2016-2018_vykres-c-03

